

Protokół nr 3/2020
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 23 kwietnia 2020 r., w godz. 13⁰⁰ – 13²⁰
które odbyło się online przy pomocy programu eSesja

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Jan Połuboczko oraz gościnnie Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto, Wicestarosta Białogardzki – Sebastian Balcerzak oraz Główny Specjalista ds. szkolnictwa publicznego Elżbieta Niewiadomska. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Podział środków z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego, zgodnie z złożonymi wnioskami na 2020 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2020 z dnia 24 lutego 2020 roku.

Ad.3

Główny Specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** zapoznała członków komisji z informacją Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji dotyczącą złożonych wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego, na 2020 rok – **załącznik nr 2** do protokołu. Przypomniała, że 31 stycznia 2020 roku Rada Powiatu w Białogardzie podjęła uchwałę Nr XV/114/2020 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania. Zgodnie z zapisami tejże uchwały dotacja z budżetu powiatu może być udzielona w wysokości 50 % nakładów, nie więcej jednak niż 10.000 zł. Następnie poinformowała, że wpłynęły trzy wnioski, które spełniają wymogi

wynikające z uchwały, a powiat na ten cel ma zabezpieczone środki finansowe w wysokości 50.000 zł.

Radna – **Malgorzata Stachowiak** zapytała czy z inicjatywy Zarządu Powiatu mogą być rozdysponowane pozostałe środki na w/w zadanie; czy Zarząd może wskazać beneficjenta. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił negatywnej odpowiedzi.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Oświaty i Kultury ustaliła następujący podział w/w środków:

- 10.000 zł dla Stowarzyszenia „Wsparcie Sołeckie” Osówko 24, 78 – 220 Tychowo na remont kościoła p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Wicewie,
- 10.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Stanominie na remont kościoła parafialnego w Stanominie,
- 10.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie, ul. Najświętszej Maryi Panny 17, 78 – 200 Białogard na remont kościoła parafialnego.

Ad.4

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Bogusław Stanczewski

ZATWIERDZONO ZDALNIE